

Ενημερωτικό δελτίο ανθρωπίνων δικαιωμάτων- Θέμα 31

Η απευθείας έκδοση είναι [εδώ](#).

Η έκδοση PDF είναι [εδώ](#).

Είναι θέμα συνείδησης

Πολλοί άνθρωποι μας γράφουν και ρωτούν γιατί η δουλειά μας σχετίζεται γύρω από την Κίνα, γιατί δεν εργαζόμαστε για να σταματήσουμε τις Η.Π.Α από τη διάπραξη τόσων πολλών κατακριτέων πράξεων εναντίον των θυμάτων της;

Η απλή και ειλικρινής απάντηση είναι: διότι είμαστε αποφασισμένοι να υπερασπιστούμε το πιο θεμελιώδες δικαίωμα των ανθρωπίνων όντων, το δικαίωμα της συνείδησης, και να σταματήσουμε το χειρότερα όλων των εγκλημάτων, τα εγκλήματα κατά της συνείδησης.

Στη Διακήρυξη της Ανεξαρτησίας των Η.Π.Α ο Thomas Jefferson διακήρυξε ότι όλοι οι άνθρωποι είναι προικισμένοι με « κάποια अपαραράγραπτα δικαιώματα, μεταξύ των οποίων είναι η ζωή, η ελευθερία και η επιδίωξη της ευτυχίας.» Αυτά τα απαραράγραπτα δικαιώματα, δυστυχώς πολύ συχνά αφαιρούνται από τα ανθρώπινα όντα.

Υπάρχει κάτι που καμία εξωτερική δύναμη δεν μπορεί να πάρει μακριά από ένα ανθρώπινο όν: η συνείδηση κάποιου. Κανείς δεν μπορεί να μας πείσει να αλλάξουμε την άποψη μας για κάτι, θα πρέπει να συμφωνήσουμε σε αυτό από μόνοι μας. Είναι το μοναδικό πράγμα που ένα ανθρώπινο όν πραγματικά κατέχει και ελέγχει. Συνεπώς, η συνείδηση ορίζει την ανθρώπινη υπόσταση, και το δικαίωμα της συνείδησης είναι το πιο βασικό δικαίωμα ενός ανθρώπινου όντος.

Από τη στιγμή που δεν υπάρχει απευθείας πρόσβαση στην ανθρώπινη συνείδηση, θα πρέπει οι προσπάθειες για να ασκηθεί πίεση στην ανθρώπινη συνείδηση να γίνουν μέσω άλλων παραβιάσεων. Αυτός είναι ο βαθύτερος λόγος γιατί οι παραβιάσεις της ελευθερίας της πίστης συχνά σχετίζονται με παραβιάσεις άλλων ανθρωπίνων δικαιωμάτων, μια παρατήρηση που η κυρία Asma Jahangir, ειδική ανταποκρίτρια των Ηνωμένων Εθνών για την ελευθερία της πίστης και της θρησκείας, διατύπωσε σε μια από τις αναφορές της.

Όταν τα ανθρώπινα όντα χάσουν τη συνείδηση τους δεν θα υπάρχει κανένα όριο και τίποτα δεν θα μπορεί να περιγράψει το τι είναι ικανά να κάνουν αυτά τα διαστρεμμένα μυαλά. Πολλοί προσβάλλονται από το τοξικό φαγητό και τα παιχνίδια που εξάγονται από την Κίνα, και μερικοί αναλυτές το αποδίδουν αυτό στην έλλειψη του κράτους δικαίου στην Κίνα. Όταν δεν υπάρχει συνείδηση, η ανθρώπινη νοημοσύνη χρησιμοποιείται με αρρωστημένο τρόπο για να παρακάμψει κάθε νόμο για προσωπικό κέρδος.



"Αδυσώπητος" από τον Wang Zhiping. Μια καλλιτεχνική απόδοση από τον ανελέητο

Η ηθική κατάπτωση στην Κίνα είναι το αποτέλεσμα των πάνω από πενήντα χρόνων εγκλημάτων εναντία στη συνείδηση από το Κινέζικο Κομμουνιστικό καθεστώς. Τα τελευταία χρόνια, το Κινέζικο

καθεστώς έχει μεταφέρει τα εγκλήματα του κατά της συνείδησης σε άλλα μέρη του κόσμου βυθίζοντας ανθρώπους από το Νταρφούρ, τη Μπούρμα, τη Ζιμπάμπουε, τη Νότια Κορέα και άλλες περιοχές σε χειρότερη δυστυχία από παραβιάσεις ανθρωπίνων δικαιωμάτων και παρασύροντας δυτικές εταιρίες όπως η Microsoft, Yahoo και η Cisco να συνεργαστούν στις παραβιάσεις του στα ανθρώπινα δικαιώματα.

ξυλοδαρμό ενός ασκούμενου του Φάλουν Γκονγκ από έναν αστυνομικό..

Από τη στιγμή που η παρακίνηση των ανθρώπων να δρουν ενάντια στη συνείδηση τους είναι η βάση της εξουσίας του Κινέζικου καθεστώτος, θεωρεί τη συνείδηση τη μεγαλύτερη απειλή απέναντι στην εξουσία του και έχει υποβάλει τους ανθρώπους που επιμένουν στην συνείδηση τους στην αγριότερη βία. Η δίωξη του Φάλουν Γκονγκ από το Κινέζικο Κομμουνιστικό καθεστώς είναι η πιο πρόσφατη και η πιο αισχρή επίθεση ενάντια στη συνείδηση.

Αντιστεκόμενοι στο ΚΚΚ, οι ασκούμενοι του Φάλουν Γκονγκ όχι μόνο αντιστέκονται για το δικό τους δικαίωμα στη συνείδηση, αλλά επίσης αντιστέκονται για το δικαίωμα όλης της ανθρωπότητας στη συνείδηση.

Πως θα μπορούσαμε να μην τους συμπαρασταθούμε; Πως θα μπορούσαμε να μην αφιερώσουμε τους εαυτούς μας στο να σταματήσουμε τα εγκλήματα τους Κινέζικου Κομμουνιστικού Καθεστώτος ενάντια στη συνείδηση;

Για να διευκρινίσουμε την ιστορία και την ουσία αυτής της επικής πάλης ανάμεσα στην ειρήνη και την βία, ανάμεσα στην αλήθεια και τα ψέματα και ανάμεσα στη συνείδηση και το κακό, δημοσιεύουμε το τεύχος «Φάλουν Γκονγκ το τελευταίο στήριγμα της ανθρωπότητας» σε συνέχειες.

«Αν το καλό και το κακό μπορούν να συμβιβαστούν τότε γιατί να έχουμε καλό και κακό;... Η συνείδηση συνεπώς ορίζει την ανθρώπινη φύση και το δικαίωμα στην συνείδηση είναι το πιο θεμελιώδες δικαίωμα ενός ανθρώπινου όντος.

Κανένα έγκλημα επομένως, δεν είναι χειρότερο από το έγκλημα ενάντια στη συνείδηση».

– *Ίδρυμα συνείδησης*

Φάλουν Γκονγκ, η τελευταία ελπίδα της ανθρωπότητας

Μέρος πρώτο: Η ιστορία ξεδιπλώνεται

20 Ιουλίου 1999, στις μικρές ώρες, πίσω από την κουρτίνα της σκοτεινής νύχτας, η κινεζική ένοπλη αστυνομική δύναμη, με εντολή του κατοπινού κυβερνήτη της Κίνας Jiang Zemin, εξαπέλυσε μια πανεθνική αιφνίδια επιδρομή συλλήψεων των ασκούμενων του Φάλουν Γκονγκ, ξεκινώντας μια βίαια καταδυνάστευση 100 εκατομμυρίων αθώων πολιτών.

Είναι ζήτημα ηθικής

Μερικοί άνθρωποι νομίζουν ότι το να συνδέσουν τους Ολυμπιακούς με τη βελτίωση των ανθρωπίνων δικαιωμάτων είναι λάθος. Οι Ολυμπιακοί λένε δεν θα πρέπει να είναι πολιτικό ποδόσφαιρο.

Η απάντηση μας είναι διμερής.

Πρώτον, εάν ένα μέλος ενός πολιτικού κόμματος διαπράξει φόνο είναι πολιτική απόφαση να αντισταθούμε στην κακή του πράξη; Φυσικά όχι! Είναι θέμα ηθικής. Δεν



Μια ομάδα αστυνομικών επιτίθεται σε ασκούμενους του Φάλουν Γκονγκ στην πλατεία Τιενανμεν.

Κανείς εκείνη τη στιγμή ούτε ο καταπιεσμένος ούτε ο καταπιεστής πίστευαν ότι η δίωξη θα μπορούσε να διαρκέσει πολύ. Οι ασκούμενοι του Φάλουν Γκονγκ θεώρησαν αρχικά ότι η δίωξη πρέπει να είναι το αποτέλεσμα κάποιας παρεξήγησης. Λιγότερο από τρεις μήνες νωρίτερα, στις 25 απριλίου, ο πρωθυπουργός Zhu Rongji είχε συναντηθεί με αντιπροσώπους των ασκούμενων του Φάλουν Γκονγκ και τους είχε βεβαιώσει για το δικαίωμά τους να εξασκούν Φάλουν Γκονγκ. Μόλις στις 14 Ιουνίου, ένας κυβερνητικός εκπρόσωπος είχε δηλώσει ότι η κυβέρνηση ποτέ δεν απαγόρευσε την εξάσκηση του Φάλουν Γκονγκ, και ότι οι άνθρωποι είχαν το δικαίωμα να ασκούν. Πώς θα μπορούσε μια κυβέρνηση να αντικρούσει τον εαυτό της, και μάλιστα τόσο γρήγορα;

Το πιο σημαντικό, οι ασκούμενοι του Φάλουν Γκονγκ δεν μπορούσαν να σκεφτούν οποιαδήποτε εύλογη αιτία για τη δίωξη. Το Φάλουν Γκονγκ απλά διδάσκει τους ανθρώπους να ακολουθούν τις αρχές Αλήθεια - Καλοσύνη - Ανεκτικότητα για να βελτιώσουν την ηθική και νοητική ποιότητά τους, και να ασκούν πέντε διαλογιστικές ασκήσεις για να βελτιώσουν τη φυσική τους κατάσταση. Οι αρχές γνώριζαν πολύ καλά το θετικό αντίκτυπο του Φάλουν Γκονγκ στην κοινωνία· ένα άρθρο στο περιοδικό «US News and World Report» τον Φεβρουάριο ανέφερε πως ένα ανώτερο στέλεχος της Εθνικής Επιτροπής Αθλητισμού πίστευε την εξάσκηση με την εξοικονόμηση 100 δισεκατομμυρίων γιουνάν σε ιατρικές δαπάνες για τους 100 εκατομμύρια ανθρώπους που ασκούσαν Φάλουν Γκονγκ. Το 1/3 των 60.000.000 μελών του Κινεζικού Κομμουνιστικού Κόμματος (CCP) και ένας μεγάλος αριθμός υψηλόβαθμων κυβερνητικών αξιωματούχων ασκούσε Φάλουν Γκονγκ. Πώς θα

θα πρέπει να σταματήσουμε το δολοφόνο; Ο Κινέζος δικηγόρος των ανθρωπίνων δικαιωμάτων, Γκάο Τζισενγκ, το έθεσε σωστά στην πρόσφατη επιστολή προς το Κογκρέσο των Η.Π.Α. «Όπως ξέρετε σήμερα στην Κίνα αυτοί που συνδέουν τους Ολυμπιακούς με τα ανθρώπινα δικαιώματα διώκονται άμεσα από το Κομμουνιστικό καθεστώς και την συμμορία του ως εχθροί του κράτους» Το αποτέλεσμα: Η μυστική αστυνομία τον απομάκρυνε. Είμαστε εχθροί του κράτους επειδή συνδέουμε τους Ολυμπιακούς με τα ανθρώπινα δικαιώματα; Είναι και πάλι θέμα ηθικής.

Δεύτερον, το 2001 με σκοπό να εξασφαλίσουν τους Ολυμπιακούς οι Κινέζοι κυβερνητικοί Αξιωματούχοι έδωσαν μια ξεκάθαρη υπόσχεση να βελτιώσουν τα ανθρώπινα δικαιώματα και την ελευθερία στην Κίνα. Το να ζητήσουμε από την Κίνα να κρατήσει την υπόσχεση της, δεν είναι και πάλι πολιτική απόφαση άλλα θέμα συνείδησης.

Μια αφίσα ενός παιδιού και δυο επιστολές, μια γραμμένη από ένα θύμα που υπήρξε μάρτυρας της βάνανυσης δίωξης στη Κίνα και μια άλλη γραμμένη από τον Γερουσιαστή των Η.Π.Α. Adam Schiff καθιστούν οικείο το θέμα



Αυτή η φωτογραφία τραβήχτηκε κατά τη διάρκεια της Κινεζικής Πρωτοχρονιάς του 2005, μια περίοδο συνεύρεσης των οικογενειών. Το πλακάτ γράφει « Το όνομα μου είναι Sun Mingyuan είμαι πέντε χρονών. Ο πατέρας μου ο Sun Qian καταδικάστηκε αυθαίρετα σε

μπορούσε μια κυβέρνηση να στραφεί ενάντια στους ίδιους τους υποστηρικτές της;

Για το ΚΚΚ η δίωξη προοριζόταν να είναι μια γρήγορη θανάτωση. Ο ίδιος ο Jiang, για παράδειγμα, είχε αξιώσει: "Απλά δεν πιστεύω ότι το Κομμουνιστικό Κόμμα μας δεν μπορεί να κατανικήσει το Φάλουν Γκονγκ."

Το καθεστώς είχε κάθε λόγο να είναι βέβαιο. Για αρκετούς μήνες, οι μυστικοί του πράκτορες είχαν εντοπίσει ασκούμενους του Φάλουν Γκονγκ, τους οποίους νόμισαν πως είναι "αρχηγοί," και ο μηχανισμός προπαγάνδας του είχε προετοιμάσει ισχυρά ψέματα για να δυσφημήσει το Φάλουν Γκονγκ και να στρέψει το κοινό εναντίά του. Σε τόσες πολλές προηγούμενες διώξεις, και μόνο αυτά τα δύο βήματα ήταν αρκετά για να σπάσουν τη ραχοκοκαλιά και το πνεύμα οποιασδήποτε ομάδας θυμάτων.

Το καθεστώς διευθύνει τον πιο ισχυρό μηχανισμό καταστολής παγκοσμίως: τον μεγαλύτερο στρατό, μεγαλύτερη ένοπλη αστυνομική δύναμη, μεγαλύτερη αστυνομική δύναμη δημόσιας ασφάλειας, και το μεγαλύτερο σύστημα κέντρων και στρατοπέδων κράτησης και εργασίας. Αυτή η καλά λαδωμένη μηχανή έχει συσσωρεύσει την πιο μεγάλη εμπειρία και ικανότητα στο να ελέγχει τα μυαλά ανθρώπων, να κατευθύνει την κοινωνική συμπεριφορά τους, και να εκμηδενίζει τις μη συμμορφούμενες ομάδες. Επιπλέον, αυτό το καθεστώς έχει επιτύχει έναν άθλο που κανένας καταπιεστής δεν είχε πετύχει ποτέ πριν: την προσέλκυση της παγκόσμιας συναίνεσης προς τις επαναλαμβανόμενες καταπατήσεις ανθρωπίνων δικαιωμάτων μέσω οικονομικών παραχωρήσεων. Έτσι φαινόταν πως δεν υπήρχε τίποτα να το σταματήσει από το να κάνει αυτό που ήθελε να κάνει.

Ήταν τόσο μεγάλη η υπεροψία του καθεστώτος, που το CCP παρέκκλινε από τη συνηθισμένη πρακτική της ονομασίας των πολιτικών διώξεων του ως "εσωτερικές υποθέσεις" για να εκτρέψει τη διεθνή προσοχή, και αντ' αυτού σάλπισε θαρραλέα τη νέα δίωξή του στο εξωτερικό ζητώντας ακόμη και από την INTERPOL να συλλάβει και να εκδώσει τον ιδρυτή του Φάλουν Γκονγκ. Με τέτοια αυτοπεποίθηση, το ΚΚΚ έδωσε στον εαυτό του τρεις μήνες για "να λύσει εντελώς το ζήτημα Φάλουν Γκονγκ." Μερικοί εμπειρογνώμονες και διεθνείς

δώδεκα χρόνια φυλάκισης επειδή εξασκεί Φάλουν Γκονγκ. Η αστυνομία απήγαγε τη μητέρα μου, την Ma Chunli, στο δρόμο μέρα μεσημέρι στις 14 Δεκεμβρίου του 2004 επειδή θέλει απλά να είναι καλός άνθρωπος και να ακολουθεί τις αρχές Αλήθεια, Καλοσύνη, Ανεκτικότητα. Είναι σε απεργία πείνας για 48 μέρες και είναι σε κρίσιμη κατάσταση. Είμαι μόνος και αβοήθητος και αποχωρισμένος από τους γονείς μου. Καλοί μου άνθρωποι παρακαλώ βοηθήστε με. Μου λείπει η μητέρα μου. Θέλω τη μητέρα μου και τον πατέρα μου πίσω."

Η επιστολή του θύματος

Επιστολή στον Πρόεδρο της Διεθνούς Ολυμπιακής επιτροπής

Από έναν ασκούμενο του Φάλουν Γκονγκ στην Κίνα

:Αγαπητέ κύριε πρόεδρε:

Γνωρίζω πως σας γράφω ενώ σας είμαι τελείως άγνωστος, και τα Αγγλικά μου δεν είναι καλά για να γράψω κομψές λέξεις...

Ζητώ συγγνώμη που αποκρύπτω το όνομα μου και τη διεύθυνση μου. Ο λόγος είναι ο ίδιος που με οδήγησε να γράψω αυτή την επιστολή. Στην Κίνα, οι άνθρωποι δεν έχουν το δικαίωμα να εκφράζουν ελεύθερα και δημοσίως τις απόψεις τους.

Αυτό είναι ακριβώς αυτό που θέλω να σας υπενθυμίσω: Είναι μια πολύ σημαντική περίοδος η τωρινή, όχι μόνο για εμένα, ένα συνηθισμένο Κινέζο, αλλά και για εσάς και για τον καθένα στον πολιτισμένο κόσμο.

Ίσως να θέλετε να γίνετε ο πιο πετυχημένος πρόεδρος στην ιστορία της Δ.Ο.Ε ή ίσως απλά να θέλετε να είστε ένα αξιοσέβαστο πρόσωπο, ίσως να θέλετε να είστε ένας καλός πατέρας για το παιδί σας και πολλά άλλα πράγματα.

παρατηρητές πίστεψαν ότι η κυβέρνηση χρειαζόταν μονάχα μια εβδομάδα.

Όπως ξετιλύγεται η ιστορία, αυτό που φαινόταν ακατόρθωτο αποδείχτηκε μια επική μάχη ματαξύ ειρήνης εναντίον βιαιότητας, αλήθειας εναντίον ψεμάτων και συνείδησης εναντίον κακού.



7 Μαΐου του 2004, στο στρατόπεδο καταναγκαστικής εργασίας Longshan, Δύο αστυνομικοί αλλυσόδεσαν την κα. Gao Rongrong σε έναν καυτό σωλήνα και την ανάγκασαν να υποστεί ηλεκτρικά σοκ από τρία ηλεκτρικά κλομπ συνεχώς για επτά ώρες, καίγοντας το πρόσωπο της μέχρι να ψηθεί. Αυτή η εικόνα τραβήχτηκε 10 ημέρες μετά. Η κα Gao δημοσίευσε αυτήν την εικόνα στο διαδίκτυο. Όταν το έμαθαν από το ΚΚΚ έκαναν τα πάντα για να την πιάσουν ώσπου την βασάνισαν μέχρι θανάτου, 16 Ιουνίου, το 2005.

Δεν υπάρχει καμιά αμφιβολία σχετικά με την αγριότητα του καταπιεστή. Στα πρώτα χρόνια της δίωξης, το CCP ήταν σε θέση να μεταφέρει το βάρος ολόκληρης της κοινωνίας επάνω στους ασκούμενους του Φάλουν Γκονγκ. Κάθε στοιχείο της κοινωνίας, από κυβερνητικά υπουργεία μέχρι γειτονιές, όλοι στράφηκαν ενάντια στο Φάλουν Γκονγκ. Οι ασκούμενοι εξαναγκάστηκαν ή να αρνηθούν τα πιστεύω τους, ή να απολυθούν από τις εργασίες τους, να αποβληθούν από τα σχολεία, να αφαιρεθούν οι επιχειρησιακές τους άδειες, να εκδιωχτούν από τα σπίτια τους, και να στερηθούν τη σύνταξη.

Δεν υπάρχει καμιά αμφιβολία για την θηριωδία του καθεστώτος. Εκείνοι που αρνήθηκαν να υποταχτούν στην πολιτική και κοινωνική πίεση φυλακίστηκαν, βασανίστηκαν υπέστησαν πλύση εγκεφάλου και δολοφονήθηκαν. Εκατομμύρια ασκούμενοι του Φάλουν Γκονγκ, από μικρά παιδιά μέχρι έγκυες γυναίκες και ηλικιωμένοι, τέθηκαν υπό κράτηση και υπέστησαν βίαια

Άλλα είμαι σίγουρος ότι δεν θα θέλατε να καταγραφείτε στα ιστορικά βιβλία ως συνένοχος μιας δικτατορίας.

Δυστυχώς, τώρα βρίσκεστε στο χείλος του γκρεμού.

Επιτρέψτε μου να σας πω τώρα γιατί είναι μια σημαντική περίοδος η σημερινή-έχετε τη ευκαιρία είτε να βοηθήσετε αμέτρητους ανθρώπους που έχουν υποφέρει σοβαρή αδικία, είτε μπορείτε να υποστηρίξετε εγκληματίες με τη σιωπή σας και να προκαλέσετε ντροπή στους Ολυμπιακούς αγώνες.

Θα μοιραστώ μαζί σας μερικές αληθινές ιστορίες που έχω βιώσει ο ίδιος προσωπικά.

Ένας από τους δασκάλους μου στάλθηκε σε ψυχιατρική κλινική και έπειτα στη φυλακή επειδή δεν ήθελε να σταματήσει να ασκεί Φάλουν Γκονγκ. Δεν πρόκειται για αστείο.

Η αστυνομία πήρε τη μητέρα μου η οποία είναι 60 χρονών, στις 20 Ιουλίου του 1999. Δεν της επέτρεψε να κοιμηθεί για 24 ώρες και της στέρησε την ελευθερία για τον επόμενο μήνα. Το ίδιο πράγμα συνεβει σε χιλιάδες άλλους ανθρώπους στην Κίνα. Ο λόγος είναι απλός: ασκούν Φάλουν Γκονγκ. Η Κινεζική κυβέρνηση τους υποσχέθηκε ελευθερία μόνο εάν απαρνηθούν την πίστη τους.

Ένας συνάδελφος μου κρατήθηκε στη φυλακή για τον ίδιο λόγο.

Η σύζυγος μου είχε έκανε πολύ χρόνο να πείσει τους γονείς της να εγκρίνουν το δεσμό μας. Όταν επισκέφτηκα το σπίτι της για πρώτη φορά οι γονείς της ήταν τρομοκρατημένοι επειδή η μητέρα μου ασκούσε Φάλουν Γκονγκ και όλα αυτά εξαιτίας των αδιάντροπων ψεμάτων που η κυβέρνηση επινόησε σε μια προσπάθεια να δικαιολογήσει τη δίωξη.

μεταχείριση. Χιλιάδες έχουν βασανιστεί μέχρι θανάτου, ενώ αμέτρητοι άλλοι έχουν απλά εξαφανιστεί. Και το πιο σοκαριστικό, είναι πως τουλάχιστον σε ένα μυστικό στρατόπεδο συγκέντρωσης έχει γίνει εξαγωγή ζωτικών οργάνων από χιλιάδες ασκούμενους του Φάλουν Γκονγκ. Με τον αποκλεισμό πληροφοριών από το καθεστώς που κρατά κρυμμένη την πλήρη εικόνα, τα όρια και η δριμύτητα των αγριιοτήτων είναι δύσκολο να εξακριβωθούν.

Αντιμετωπίζοντας την ακραία αδικία, αντιμετωπίζοντας στυγερά βασανιστήρια και δολοφονία, οι ασκούμενοι του Φάλουν Γκονγκ παρέμειναν απολύτως ειρηνικοί. Παραμένουν ειρηνικοί μπροστά στα χτυπήματα της αστυνομίας· παραμένουν ειρηνικοί προς τους τρόφιμους που η αστυνομία τους εξαναγκάζει να γίνουν βασανιστές. Έχουν κάνει πράξη τη διδασκαλία του Φάλουν Γκονγκ που λέει "να μην επιστρέψετε χτύπημα όταν δέξεστε επίθεση, και να μην απαντάτε όταν σας προσβάλλουν." Μόνο ο ενάρτεος κατέχει την ηθική δύναμη της μη βίας. Τέτοια ηθική δύναμη δεν επιδεικνύεται μόνο από έναν, δύο, ή μερικούς, αλλά από όλους τους ασκούμενους του Φάλουν Γκονγκ. Η μεγάλη ανεκτικότητα και η εντιμότητά τους, έχουν συγκινήσει αμέτρητους ανθρώπους, περιλαμβανομένων και των βασανιστών.

Ταυτόχρονα με τη βίαια δίωξη, το κομμουνιστικό καθεστώς εξαπέλυσε επίσης μια μεγάλης έκτασης εκστρατεία παραπληροφόρησης για να δαιμονοποιήσει το Φάλουν Γκονγκ, να υποκινήσει την έχθρα, και να ασκήσει πίεση στους ασκούμενους του Φάλουν Γκονγκ. Η μηχανή προπαγάνδας του ΚΚΚ πλημμύρισε τα έντυπα μέσα, τα ραδιόφωνα και την τηλεόραση με τα χειρότερα ψέματα και κατασκευάσματα, υποστηρίζοντας ότι το Φάλουν Γκονγκ κήρυξε την Ημέρα της Κρίσεως και ενθάρρυνε την αυτοκτονία, και ότι το καθεστώς μεταχειρίστηκε τους ασκούμενους του Φάλουν Γκονγκ "όπως μια μητέρα φροντίζει τις κόρες της". Ακόμα, ότι είχε κερδίσει "αποφασιστικές νίκες και μετασχημάτισε επιτυχώς το 98% των ασκουμένων του Φάλουν Γκονγκ." Στις αρχές του 2001, το καθεστώς οργάνωσε ακόμη και μια αυτοθυσία πέντε ανθρώπων στην πλατεία Τιενανμέν και, όπως ο Νέρωνας, για τη μεγάλη φωτιά της Ρώμης, έριξε το φταίξιμο στους Χριστιανούς, κατηγορήσε για τη θυσία το Φάλουν Γκονγκ. Η δυνατή και συνεχής προπαγάνδα δηλητηρίασε πολλούς ανθρώπους ώστε να

Ίσως πείτε ότι όλα αυτά είναι τώρα παρελθόν: η κινεζική κυβέρνηση έχει κάνει τεράστιες αλλαγές όσον αφορά τα ανθρώπινα δικαιώματα. Όμως ακόμη και τώρα οι αξιωματούχοι έρχονται στο σπίτι μου να μας ενοχλήσουν αν μάθουν ότι η μητέρα μου είναι εκεί. Αυτή είναι η περίοδος για την οποία ισχυρίζονται ότι είναι η καλύτερη για τα ανθρώπινα δικαιώματα στην Κινεζική ιστορία.

Αυτά που μόλις σας είπα αφορούν την «αρμονική ζωή» ενός απλού Κινέζου. Δεν έχω καν αναφέρει την αφαίρεση οργάνων από ζωντανούς ασκούμενους του Φάλουν Γκονγκ ή από αναρίθμητα άλλα θύματα σε ολόκληρη την Κίνα.

Ποιος είναι ο πραγματικός στόχος των Ολυμπιακών; Είναι απλά μια ωραία παράσταση για εμπορική επιτυχία, ή θέλει να μας υπενθυμίσει την ανθρωπιά, τη φιλία και το κουράγιο;

Δεν είναι δύσκολο να βρεθεί η απάντηση εάν ψάξετε βαθειά μέσα στη συνείδηση σας.

Όταν ο Μάρτιν Λούθερ Κινγκ έδωσε το διάσημο λόγο του, « Έχω ένα όνειρο» άνθρωποι διαφόρων χρωμάτων τον άκουσαν. Ελπίζω ότι θα διαθέσετε κάποιο από το κουράγιο και τη θέληση του κυρίου Κινγκ για να διατηρήσετε την δικαιοσύνη.

Ένας Κινέζος πολίτης

Γράφτηκε στις 24 Αυγούστου 2007

Η επιστολή του Γερουσιαστή Adam Schiff

Στις 16 Νοέμβριου ο Γερουσιαστής Adam Schiff έγραψε στον κύριο Liu Qi, Πρόεδρο της Επιτροπής διοργάνωσης των Ολυμπιακών Αγώνων του Πεκίνου, για τα ανθρώπινα δικαιώματα στην Κίνα. Εδώ παρατίθενται ορισμένα αποσπάσματα από

μισήσουν το Φάλουν Γκονγκ και να πάρουν μέρος στη δίωξη.



Για να επιτρεψουν στον κινεζικό λαο να μαθει την αληθεια για το Φαλουν Γκονγκ και τη διωξη, οι ασκουμενοι εχουν τοποθετησει ενημερωτικα φυλλαδια σε πολλα δημοσια μερη. Πολλοι ανθρωποι διαβαζουν τα φυλλαδια του Φαλουν Γκονγκ.

Με μεγάλη συμπόνια προς εκείνους που είναι κάτω από την επιρροή των δηλητηριωδών ψεμάτων, οι ασκούμενοι του Φάλουν Γκονγκ έχουν εμείνει σε αυτό που η κινεζική γλώσσα περιγράφει ως "ξεκαθάρισμα της αλήθειας" ενημερώνοντας τους ανθρώπους για τα γεγονότα σχετικά με το Φάλουν Γκονγκ και αφυπνίζοντάς τους για μια δίωξη που είναι εντελώς βασισμένη σε ψέματα. Στην αρχή, λίγοι άνθρωποι άκουγαν, και κατέδιδαν ακόμη πολλούς ασκούμενους στις αρχές. Βαθμιαία, οι άνθρωποι άρχισαν να ακούνε. Όπως μάθαιναν για τα άγρια βασανιστήρια και διέκριναν τα ψέματα του ΚΚΚ, άρχισαν να απομακρύνονται από τη δίωξη. Το ΚΚΚ δεν μπορεί πλέον να κινητοποιήσει την κοινωνία για να βοηθήσει στη δίωξη. Όλο και περισσότεροι άνθρωποι έχουν αρχίσει να προστατεύουν τους ασκούμενους του Φάλουν Γκονγκ και να τους βοηθούν να διαδώσουν την αλήθεια.

Για πρώτη φορά το CCP έπρεπε να περιορίσει τη μηχανή προπαγάνδας του· αν συνέχιζε την εκστρατεία σπίλωσης ενάντια στο Φάλουν Γκονγκ θα μεταβίβαζε μόνο το μήνυμα ότι το Φάλουν Γκονγκ στέκεται ακόμα όρθιο και οι ασκούμενοι του Φάλουν Γκονγκ είναι ακόμα δυνατοί στην Κίνα. Για πρώτη φορά στη μακροχρόνια ιστορία της δικτατορίας του το ΚΚΚ αναγκάστηκε να συνεχίσει

την επιστολή. Ολόκληρο το κείμενο μπορεί να βρεθεί εδώ. [εδώ](#).

«...παραμένουμε βαθιά ανήσυχοι για την έλλειψη βελτίωσης της κατάστασης των ανθρωπίνων δικαιωμάτων στην Κίνα. Παρά τις άμεσες υποσχέσεις που έκαναν οι αξιωματούχοι της Κινεζικής κυβέρνησης το 2001, η Κινεζική κυβέρνηση δεν έχει πάρει σοβαρά μέτρα για να διευρύνει τα βασικά δικαιώματα και την ελευθερία.»

« Το 2001 ένας εκπρόσωπος της Επιτροπής Υποψηφιότητας του Πεκίνου είπε «με το να εμπιστευτούμε τη διεξαγωγή των Ολυμπιακών αγώνων στο Πεκίνο, θα συνεισφέρετε στην ανάπτυξη των ανθρωπίνων δικαιωμάτων». Έξι χρόνια αργότερα, βελτιώσεις στην ελευθερία του τύπου ή στη διαδικτυακή ελεύθερη έκφραση είναι ελάχιστες».

‘Είμαστε ενοχλημένοι που οι δημοσιογράφοι της Κίνας πιέζονται να δεχτούν τις εντολές του Τμήματος της Προπαγάνδας το οποίο επιβάλλει τη λογοκρισία σε μια μεγάλη ποικιλία θεμάτων. Το κράτος διατηρεί ευρύ έλεγχο των ειδήσεων και χρησιμοποιεί απολυταρχικούς νομούς για να τιμωρήσει τους δημοσιογράφους και τους εκδότες των πιο φιλελεύθερων ΜΜΕ-κατηγορώντας τους για υπονόμηση, αποκάλυψη κυβερνητικών μυστικών και κατασκοπεία. Η αυτολογοκρισία είναι ο κανόνας στα γραφεία των συνταχτών. Τα ΜΜΕ κινεζικής γλώσσας που εδρεύουν στο εξωτερικό, συμπεριλαμβανομένων και ΜΜΕ που επιχορηγούνται από τις Η.Π.Α, εμποδίζονται, παρενοχλούνται ή μπλοκάρονται, εμποδίζοντας την ανάδυση πολυφωνίας των ΜΜΕ».

«Στο παρελθόν οι Ολυμπιακοί αγώνες μπορούσαν να βοηθήσουν στην εγκαθίδρυση ελευθεριών σε χώρες που πάλευαν να αναδυθούν από τον απολυταρχισμό. Σήμερα η απουσία

τη δίωξή του υπόγεια και να σταματήσει να επικαλείται περισσότερες "αποφασιστικές νίκες." \

Το καθεστώς, ωστόσο, δεν μπορούσε να σταματήσει την παλίρροια από τη στροφή. Η δίωξη του Φάλουν Γκονγκ έχει εκθέσει πέρα για πέρα τη δεσποτική φύση του ΚΚΚ. Την ίδια στιγμή, το θάρρος των ασκουμένων του Φάλουν Γκονγκ έχει ξυπνήσει τις συνειδήσεις των ανθρώπων. Μεγάλοι αριθμοί ανθρώπων έχουν αποκηρύξει την ιδιότητα τους σαν μέλη του CCP και έχουν παραιτηθεί από άλλες σχετικές με το CCP οργανώσεις σαν μια διακήρυξη επανάκτησης της συνειδήσής τους. Μέχρι τον Νοέμβριο του 2006, περισσότεροι από 15 εκατομμύρια άνθρωποι είχαν αποκηρύξει την υποταγή τους στο ΚΚΚ, και ο αριθμός ολοένα μεγαλώνει.

Αυτή η αντίσταση σε μια βίαια δίωξη μέσα από το ξεκαθάρισμα της αλήθειας και της αφύπνισης της συνειδήσης των ανθρώπων είναι πρωτοφανής. Η σιδερένια θέληση που έχουν καταδείξει οι ασκούμενοι του Φάλουν Γκονγκ και οι τεράστιες θυσίες που έχουν κάνει είναι αυτό που η κινεζική γλώσσα περιγράφει ως "τρανάζοντας τους ουρανούς και συγκινώντας τους Θεούς." Όταν αυτή η σελίδα της ιστορίας γυρίσει, δεν υπάρχει καμία αμφιβολία ότι οι ιστορικοί, οι συγγραφείς, και οι μελετητές για τις γενεές που θα έρθουν, θα δουν και θα ξαναδούν την επική ιστορία που εκτυλίσσεται σήμερα.

-- Η συνέχεια στο επόμενο Γράμμα μας: Η ιστορία αγνοείται

Εκτός από [Φάλουν Γκονγκ, η τελευταία ελπίδα της ανθρωπότητας](#)

προσπαθειών από την Κινεζική κυβέρνηση θα μπορούσε να καταστρέψει τους στόχους και τα ιδανικά των Ολυμπιακών αγώνων».

«Κύριε πρόεδρε πιστεύω ότι οι πεποιθήσεις σας θα σας διευκολύνουν να κάνετε γρήγορα αυτό που όλοι περιμένουν από εσάς-να αναλάβετε δράση υπέρ των ελευθεριών στην Κίνα πριν την έναρξη των Ολυμπιακών Αγώνων του 2008».

Εννέα Γερουσιαστές περιλαμβάνοντας τον Adam Schiff υπέγραψαν την επιστολή

Πες μου γιατί??

Το 2003, η τότε δεκάχρονη, Declbraith, είχε ηχογραφήσει ένα τραγούδι που κάνει την ερώτηση: "Πές μου, γιατί πρέπει να είναι έτσι; "Τι απάντηση μπορούμε να δώσουμε στα παιδιά μας με αυτό τον κόσμο που δημιουργήσαμε? Παρακαλούμε, ακούστε τα λόγια του.

http://www.youtube.com/watch?v=j6IBdHW_rY&feature=related

Για να υπογράψετε την διαδικτυακή αίτηση:

<http://www.falunhr.org/te/index.php?signature=1&lang=greek>

[Διαβάστε όλα τα γράμματα απευθείας](#)

Για να διαγραφείτε απο αυτό το γράμμα πατήστε [εδώ](#)

Ομάδα εργασίας του Φάλουν Γκονγκ για τα ανθρώπινα δικαιώματα
9974 Scripps Ranch Blvd. #228, Ντιέγκο, Καλιφόρνια, 92131, Ηνωμένες Πολιτείες

Τηλέφωνο : 619-280-5177, Φάξ : 619-280-4931, E-mail: greek@falunhr.org